

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 52/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 117/2023 <b>Data do Processo:</b> 22/06/2023

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38      **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 4, §2º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 117/2023  
**b) Nr. Licitação:** 52/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 05/09/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de ENXOVAL HOSPITALAR para atender às necessidades do Hospital Municipal Carolina Lupion.*

### Participante: COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA. - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Travessa móvel Hospitalar	100,000	UNI	28,95	2.895,00
11	Campo simples azul royal 1,0 X 1,0	180,000	UNI	29,30	5.274,00
13	Campo duplo	20,000	UNI	59,70	1.194,00
16	Campo fenestrado fechado azul royal	30,000	UNI	12,95	388,50
19	Campo duplo 1,0 x 1,0	30,000	UNI	40,00	1.200,00
20	Campo simples 1,0 x 1,0	50,000	UNI	22,00	1.100,00
21	Campo simples 70 x 70	50,000	UNI	11,70	585,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>12.636,50</b>

### Participante: ETERNA TECIDOS E CONFECÇOES LTDA

5	Lençol Hospitalar para maca	150,000	UNI	33,58	5.037,00
7	Lençol Hospitalar	200,000	UNI	48,90	9.780,00
8	Fronha	200,000	UNI	12,81	2.562,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>17.379,00</b>

### Participante: LIRIA JONER

1	Pijama Cirúrgico privativo	50,000	CJ	61,69	3.084,50
2	Pijama privativo geral	200,000	CJ	49,79	9.958,00
3	Camisola privativa geral	150,000	UNI	28,69	4.303,50
4	Camisola Transpassada Obstetrícia	50,000	UNI	31,69	1.584,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>18.930,50</b>

### Participante: LUCABIANCO COM. E CONFECÇÃO EM ACESSÓRIOS DESCARTÁVEIS LTDA

15	Avental/capote cirúrgico azul royal	50,000	UNI	95,98	4.799,00
17	Campo fenestrado aberto azul royal	30,000	UNI	13,19	395,70
<b>Total do Participante:</b>					<b>5.194,70</b>

### Participante: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Travesseiro Hospitalar	100,000	UNI	43,03	4.303,00
10	Campo simples azul royal	40,000	UNI	76,00	3.040,00
12	Campo duplo azul royal	40,000	UNI	76,69	3.067,60
14	Campo duplo 1,10 x 1,10	20,000	UNI	48,29	965,80
18	Campo fenestrado fechado azul royal 20 x 20	20,000	UNI	75,00	1.500,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>12.876,40</b>

**Total Geral: 67.017,10**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion	11.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00	R\$ 72.912,10

Jaguariaíva, 27 de Outubro de 2023

.....  
 .....  
**Assinatura do Responsável**